

Date: 9th November, 2023

BSE Limited (BSE) Department of Corporate services Phirojee Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400023	National Stock Exchange of India Limited (NSE) Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
Scrip Code: 500136	Symbol: ESTER

Dear Sir/Madam,

Subject: Submission of Newspaper Publication of Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended on 30th September, 2023

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper publication of extract of an Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended on 30th September, 2023 published on Thursday, 9th November, 2023 in the following newspapers:

1. Nazariya Khabar
2. Financial Express

Please take the same on your record.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For Ester Industries Limited**Poornima Gupta****Company Secretary & Compliance Officer**

Encl: As above

Ester Industries Limited

Corporate Office : Block-A, Plot No. 11, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon - 122001 Haryana, India
Phone : +91-124-2656100, 4572100 **Fax :** +91-124-4572199, 2656199 **E-Mail :** info@ester.in **Website :** www.esterindustries.com

Regd. Office & Works : Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima - 262308 Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand
Phone : EPABX No. (05943) 250153-57 **Fax No.:** (05943) 250158

राष्ट्रपति ने किए बद्री विशाल के दर्शन

बदरीनाथ/देहरादून (नजरिया खबर ब्यूरो)। राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मु ने बुधवार को उत्तराखंड स्थित भू-बैकुंठ धाम पहुंचकर भगवान बदरी विशाल के दर्शन किए। मंदिर में करीब 25 मिनट तक पूजा करते हुए राष्ट्रपति ने देश की सुख समृद्धि और खुशहाली की कामना की। बदरीनाथ धाम आगमन पर उत्तराखंड के राज्यपाल लेफ्टिनेंट जनरल गुरमीत सिंह (से.नि) और मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने राष्ट्रपति की अगवानी की।

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मु कड़ी सुरक्षा व्यवस्था की बीच भारतीय वायुसेना के हेलीकॉप्टर से बुधवार को सुबह 10:20 बजे बदरीनाथ आर्मी हेलीपैड पहुंची। हेलीपैड पर राज्यपाल लेफ्टिनेंट जनरल गुरमीत सिंह (से.नि) और मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी, बद्री केदार मंदिर समिति के अध्यक्ष अजेन्द्र अजय, अन्य जनप्रतिनिधियों सहित जिलाधिकारी हिमांशु खुराना



बदरीनाथ धाम में राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मु।

राज्यपाल और सीएम धामी ने की राष्ट्रपति की अगवानी

एवं पुलिस अधीक्षक रेखा यादव ने राष्ट्रपति का स्वागत किया। यहां से राष्ट्रपति काफिले के साथ मंदिर पहुंची और मंदिर में बद्री विशाल की वेद पाठ एवं विशेष पूजा की। बदरीनाथ के मुख्य पुजारी रावल ईश्वर प्रसाद नंबूदरी एवं तीर्थ पुरोहितों ने वैदिक मंत्रोच्चार के साथ विधिवत पूजा

संपन्न की। मंदिर समिति के अध्यक्ष अजेन्द्र अजय, उपाध्यक्ष किशोर पंवार एवं अन्य पदाधिकारियों ने राष्ट्रपति को बद्री विशाल का प्रसाद एवं अंग वस्त्र भेंट किया। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने मंदिर परिसर में राष्ट्रपति को भोजपत्र पर बनी बदरीनाथ मंदिर की प्रतिकृति, आरती और स्थानीय उत्पादों की टोकरी भेंट की। भू-बैकुंठ धाम की अलौकिक सुंदरता देख राष्ट्रपति अभिभूत दिखीं।

पालिका सफाई व नगर निकाय कर्मचारियों ने किया ईओ का घेराव

नैनीताल (नजरिया खबर ब्यूरो)। दो माह से वेतन न मिलने से नाराज नगर पालिका सफाई कर्मचारी और नगर निकाय कर्मचारियों ने ईओ का घेराव कर कार्य बहिष्कार की चेतवानी दी। बुधवार को सफाई कर्मचारी संघ के महासचिव सोनू सहदेव ने पालिका अधिशासी अधिकारी पूजा चंद्र को बीते दिन ज्ञापन दिया था।

वहीं सोनू सहदेव ने बताया कि बीते 2 महीने से पालिका की ओर से संविदा और आउटसोर्स समेत सीजनल और नंदा देवी मेले के दौरान कार्यरत कर्मचारियों और नियमित कर्मचारियों को वेतन का भुगतान नहीं किया है। जिसके चलते कर्मचारियों को परिवार के भरण पोषण में दिक्कतों का सामना करना पड़ रहा है। आने वाले दिनों में दीपावली का पर्व है ऐसे में वेतन न मिलने से कर्मचारियों को त्यौहार

मनाने में दिक्कतों का सामना करना पड़ रहा है।

वेतन ना मिलने से नाराज कर्मचारियों ने 6 नवंबर को पालिका परिसर में धरना प्रदर्शन कर जमकर नरेवाजी की थी उसी दौरान देर से आए पालिका व कर्मचारियों के बीच आपसी समझौता हो गया था कि 8 नवंबर को पालिकाकर्मियों को वेतन दें दिया जाएगा। मालूम हो कि शासन द्वारा एसडीएम धारी को नगरपालिका में अधिशाषी अधिकारी के लिए नियुक्त किया गया था। इस दौरान उत्तराखंड देव भूमि सफाई कर्मचारी संघ धर्मेश प्रसाद, उपाध्यक्ष रवि कुमार, उप सचिव विक्की सिले लाल, निकाया कर्मचारी शाखा के अध्यक्ष गोपाल सिंह नेगी सचिव रितेश कपिल, मोहन सिंह चिलवाल समेत अन्य कर्मचारी मौजूद रहें।

महाराष्ट्र से आये तीरंदाजी खिलाड़ियों ने मंत्री गणेश जोशी से की भेंट



महाराष्ट्र से आये तीरंदाजी के खिलाड़ियों से मुलाकात करते कृषि मंत्री गणेश जोशी।

देहरादून। प्रदेश के कृषि एवं कृषक कल्याण मंत्री गणेश जोशी से उनके कैम्प कार्यालय में महाराष्ट्र से आये हुए तीरंदाजी खिलाड़ियों ने शिष्टाचार भेंट की। भेंटवार्ता के दौरान कैबिनेट मंत्री ने सभी खिलाड़ियों को अपनी ओर से शुभकामनाएं प्रेषित की। उन्होंने सभी खिलाड़ियों को पुष्पगुच्छ भेंट किये और मिष्ठान खिलाया।

प्रतिनिधिमण्डल के नेतृत्व कर रहे हरीश चन्द्र घोड़के ने बताया कि साउथ जोन से नेशनल सीबीएसई तीरंदाजी खेल का आयोजन इस वर्ष देहरादून के सोशल बलूनी स्कूल में 05 से 10 नवम्बर तक किया जा रहा है। जिसमें अंडर 17 और अंडर 14 की टीमों ने हिस्सा लिया। घोड़के ने बताया कि अंडर 17 में वीरेन्द्र घोड़के ने सिल्वर मेडल, अंडर 14 में राजनंदनी मोरे ने सिल्वर मेडल तथा मिक्स टीम में वीरेन्द्र घोड़के और राजनन्दनी बोड़के ने सिल्वर मेडल सहित विद्या प्रतिष्ठान इंग्लिश मीडियम स्कूल इंद्रपुर के वीरेन्द्र गोड़से, नैतिक, विश्वजीत और प्रणय ने भी प्रतिभाग किया।

नाबालिग लड़की का अपहरणकर्ता गिरफ्तार

हरिद्वार। समुदाय विशेष के युवक द्वारा एक नाबालिग युवती के अपहरण के मामले का चंद घंटों में ही खुलासा करते हुए पुलिस ने आरोपी अपहरणकर्ता को गिरफ्तार कर लिया है। जिसके कब्जे से अपहरण की गयी नाबालिग भी बरामद की गयी है। बीती 6 नवम्बर को पथरी निवासी एक व्यक्ति द्वारा थाना पथरी में तहरीर देकर बताया गया था कि मेरी नाबालिग लड़की को नदीम पुत्र मगंता निवासी मुस्तफाबाद थाना पथरी द्वारा भगा ले जाया गया है। मामला दो संप्रदायों से सम्बन्धित होने के कारण पुलिस ने मामले की गम्भीरता को देखते हुए तत्काल मुकदमा दर्ज कर अपहरणकर्ता की तलाश शुरू कर दी गयी। जिसे एक सूचना के बाद देर रात ग्राम धनपुरा से गिरफ्तार कर अपहर्ता को बरामद कर लिया गया है।

ESTER INDUSTRIES LTD.

CIN: L24111UR1985PLC015063

पंजी. कार्या.: सोहन नगर, पी.ओ. चारुबेटा, खटीमा-262308, जिला. उधम सिंह नगर, (उत्तराखण्ड)

फोन: (05943) 250153-57, फैक्स: (05943) 250158, वेबसाइट: www.esterindustries.com, ईमेल: investor@ester.in

30 सितम्बर, 2022 को समाप्त तिमाही और छमाही अवधि के लिए अनंकेक्षित वित्तीय परिणामों का उद्घरण

(₹ लाखों में)

क्र.सं.	विवरण	स्टैंडअलोन			कंसोलिडेटेड		
		समाप्त वर्तमान तिमाही	समाप्त छमाही अवधि	पिछला वर्ष के इसी समाप्त तिमाही	समाप्त वर्तमान तिमाही	समाप्त छमाही अवधि	पिछला वर्ष के इसी समाप्त तिमाही
		30 सितम्बर 2023	30 सितम्बर 2023	30 सितम्बर 2022	30 सितम्बर 2023	30 सितम्बर 2023	30 सितम्बर 2022
		(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)
1	प्रचालनों से कुल आय	24,398.34	45,045.79	30,807.55	27,115.51	53,813.90	30,628.86
2	चालू प्रचालनों से अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असामान्य मदों से पहले)	(1,728.11)	(2,402.98)	1,259.37	(3,495.97)	(5,849.69)	956.78
3	चालू प्रचालनों से कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)	(1,728.11)	(2,402.98)	1,259.37	(3,495.97)	(5,849.69)	956.78
4	चालू प्रचालनों से कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)	(1,276.37)	(1,804.00)	762.12	(3,044.23)	(5,250.71)	459.53
5	बंद प्रचालनों से अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असामान्य मदों से पहले)#	-	-	15,523.16	-	-	15,523.16
6	बंद प्रचालनों से कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)#	-	-	15,523.16	-	-	15,523.16
7	बंद प्रचालनों से कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मदों के बाद)#	-	-	11,928.01	-	-	11,928.01
8	कुल शुद्ध लाभ/(हानि) (चालू और बंद प्रचालनों)	(1,276.37)	(1,804.00)	12,690.13	(3,044.23)	(5,250.71)	12,387.54
9	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल]	(1,277.70)	(1,806.76)	12,696.44	(3,050.10)	(5,262.55)	12,393.84
10	इक्विटी शेरर कैपिटल	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69
11	रिजर्व्स (पुनर्मुल्यांकन रिजर्व्स को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष (अन्य इक्विटी) की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दिखाया गया है	-	-	-	-	-	-
12	प्रति शेरर आय (प्रत्येक ₹. 5/- के) (चालू व बंद प्रचालनों के लिए) बेसिक : (₹. में) डायल्यूटिड: (₹ में)	(1.53) (1.53)	(2.16) (2.16)	15.22 15.22	(3.65) (3.65)	(6.30) (6.30)	14.85 14.85

टिप्पणी:

इंजीनियरिंग प्लास्टिक व्यवसाय को 15 सितंबर, 2022 से विनिवेशित कर दिया गया है। व्यवसाय को "इंजीनियरिंग प्लास्टिक" के तहत पिछले वर्ष तक वित्तीय विवरण में इंड एस 108 - "ऑपरेटिंग सेगमेंट" की आवश्यकताओं के अनुसार बताया गया था।

1. सेबी (सूचीयन अनिवार्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के अनुसार स्टॉक एक्सचेंजों को साथ, ऊपर दर्ज की गई त्रैमासिक/वार्षिक वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्घरण है। त्रैमासिक/वार्षिक वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट अर्थात् www.bseindia.com एवं www.nseindia.com तथा कंपनी की वेबसाइट अर्थात् www.esterindustries.com पर उपलब्ध है।

स्थान: गुरुग्राम
तिथि: 7 नवम्बर, 2023

कृते एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड
हस्ता/-
अरविंद सिंघानिया
अध्यक्ष एवं सीईओ

November 08, 2023.

2. The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the quarter and half year ended September 30, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full formats of the Financial Results for the quarter and half year ended September 30, 2023 are available on the websites of the Stock Exchange(s) i.e. NSE (www.nseindia.com) and BSE (www.bseindia.com) and also on the Company's website (www.lumaxworld.in/lumaxautotech).

For and on behalf of the Board of Directors of
Lumax Auto Technologies Limited

Place : Gurugram
Date : November 08, 2023

D. K. Jain
Chairman
DIN: 00085848

ESTER INDUSTRIES LTD.

CIN - L24111UR1985PLC015063

Regd. Office: Sohan Nagar, P.O. Charubeta, Khatima - 262 308. Distt. Udham Singh Nagar (Uttarakhand)
Phone: (05943) 250153-57 Fax: (05943) 250158 Website: www.esterindustries.com; Email : investor@ester.in

EXTRACT OF AN UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS PERIOD ENDED ON 30 SEPTEMBER 2023

(₹ in lacs)

Sr. No	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended	Six months period ended	Corresponding quarter ended in the previous year	Quarter ended	Six months period ended	Corresponding quarter ended in the previous year
		30 September 2023	30 September 2023	30 September 2022	30 September 2023	30 September 2023	30 September 2022
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1	Total income from operations	24,398.34	45,045.79	30,807.55	27,115.51	53,813.90	30,628.86
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(1,728.11)	(2,402.98)	1,259.37	(3,495.97)	(5,849.69)	956.78
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(1,728.11)	(2,402.98)	1,259.37	(3,495.97)	(5,849.69)	956.78
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(1,276.37)	(1,804.00)	762.12	(3,044.23)	(5,250.71)	459.53
5	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations#	-	-	15,523.16	-	-	15,523.16
6	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations#	-	-	15,523.16	-	-	15,523.16
7	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations#	-	-	11,928.01	-	-	11,928.01
8	Total Net Profit / (Loss) (Continuing and discontinued operations).	(1,276.37)	(1,804.00)	12,690.13	(3,044.23)	(5,250.71)	12,387.54
9	Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(1,277.70)	(1,806.76)	12,696.44	(3,050.10)	(5,262.55)	12,393.84
10	Equity Share Capital	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69
11	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year (Other Equity)	-	-	-	-	-	-
12	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) Basic : (in ₹) Diluted: (in ₹)	(1.53) (1.53)	(2.16) (2.16)	15.22 15.22	(3.65) (3.65)	(6.30) (6.30)	14.85 14.85

NOTES:

- # Engineering Plastic business have been divested with effect from 15 September, 2022. The business was reported under "Engineering Plastic" is in accordance with the requirements of Ind As 108-"Operating Segments" in the financial statement till previous year.
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website viz. www.esterindustries.com.

For Ester Industries Limited
Sd/-

Place: Gurugram
Date: 7 November 2023

Arvind Singhania
Chairman & CEO